

Sanoilla on suuri merkitys

Tutkimuksesta on puhuttu syksyn mittaan paljon. Ensin rahoituksen leikkauksista, rahan ainakin osittaisesta löytymisestä ja välillä tutkimuksen herättämistä kysymyksistä. Esimerkiksi Kansallisteatterin Dosentit-näytelmä on tarina tutkijan työn ristipaineista, yliopistojen autonomiasta ja sen puutteesta.

Satuin itse valikoitumaan erittäin mielenkiintoiseen suomalaisten arvoja ja asenteita mittaavaan tutkimukseen, jossa minun kerrottiin edustavan 1300:aa ikäistäni. Tilastokeskuksen tekemä tutkimus on osa 30 maan kansainvälistä hanketta. Se paljastui kymmenien ja kymmenien haastattelukysymysten vyöryksi, joka todella herätti ajatuksia.

Asenteita mittaavan tutkimuksen kysymyksenasettelussa itsessään oli mielestäni osin oudosti muotoiltuja väittämiä. Käytettyä kieltäkin jäin välillä miettimään. Samantyyppinen ongelma oli mediassa näkyvästi esillä lokakuun alussa, kun Aalto-yliopiston ja Harvardin tutkijaryhmä selvitti koululaisten asentei-

ta muun muassa ulkomaalaisia ja omia luokkakavereita kohtaan.

Helsingin Sanomien haastatteleman tutkijan mukaan tarkoitus on ollut kysyä ennakkoluuloista, ei levittää niitä. Mutta jotta ennakkoluulojen yleisyyttä voitiin selvittää, niistä oli pakko kysyä.

Senioriopettajassa on ollut tutkitun tiedon juttusarja teemavuoden kunniaksi, ja tämän tärkeän työn tuloksia pidetään esillä lehdessä myös jatkossa. Seniori-ikäisten elämää koskevat tutkimustulokset ovat lehden olennaista sisältöä.

Yksi toive minulla olisi tutkijoille. Toivottavasti tutkimuksissa on mukana alan syvän asiantuntemuksen lisäksi myös suomen kielen ja sen vivahteiden asiantuntemusta esimerkiksi tutkimuskysymysten laadinnassa. Sanojen valinnalla on valtava merkitys.

...

Vilkas tapaamisten kausi on vihdoinkin alkanut. Se näkyy muun muassa poikkeuksellisen runsaana aluetapahtumien juttumääränä tässä lehdessä.



Myös lehden lukijamatkat ulkomaille pääsivät uuteen alkuun, kun kaksi ensimmäistä jo toteutui. Loppusyksyn muun tarjonnan matkatoimistot joutuvat yhä siirtämään ensi vuodelle. Osa kevään matkoista on sen sijaan jo herättänyt paljon kiinnostusta.

Airi Vuolle
päätoimittaja

Ord har stor betydelse

Det har talats mycket om forskning under hösten; om nedskärningar i finansieringen, pengar som åtminstone till en del har vaskats fram och ibland frågor som forskningen väcker. Till exempel Nationalteaterns pjäs Dosentit är en berättelse om hur forskaren i sitt arbete utsätts för tryck från olika håll, universitetens autonomi och brist på sådan.

Jag blev vald till en väldigt intressant studie som mäter finländarnas värderingar och åsikter. Det berättades att i undersökningen representerar jag 1 300 personer i min ålder. Undersökningen som genomförs av Statistikcentralen är en del av ett internationellt projekt som 30 länder medverkar i. Frågebatteriet var överraskande omfattande med ånyo tiotals intervjufrågor som väckte flera tankar.

Enligt min mening fanns det i åsiktsundersökningens frågeställning en del märkligt formulerade påståenden. Jag

reflekterade även ibland över språkbruket.

Ett liknande problem förekom tydligt i media i början av oktober när en forskargrupp vid Aalto-universitetet och Harvard undersökte skolbarns attityder till bland andra utlänningar och klasskamrater.

Enligt forskaren som intervjuades i Helsingin Sanomat hade syftet varit att kartlägga fördomar och inte att sprida dem. Men för att undersöka förekomsten av fördomar var man tvungen att fråga om dem.

I seniortidningen har vi temaåret till ära haft en rad artiklar om forskningsbaserad kunskap och resultaten av detta viktiga arbete kommer även i fortsättningen att presenteras. Forskningsresultat som gäller seniorlivet utgör ett väsentligt innehåll i tidningen.

Jag har en önskan till forskare. Förhoppningsvis deltar utöver den gedig-

na expertisen inom forskningsområdet även språksakkunniga som behärskar nyanser till exempel när forskningsfrågor utarbetas. Ordvalet har en oerhört stor betydelse.

...

Äntligen har många sammanträffanden kommit i gång. Det här återspeglas i tidningen i ovanligt många texter om regionala evenemang.

Även tidningens läsaresor till utlandet fick en nystart när de två första redan kunde ordnas. Resebyråerna var dock tvungna att flytta fram det övriga utbudet till nästa års sida. Men glädjande nog har en del av vårens resor redan väckt stort intresse.

Airi Vuolle
chefredaktör

